
I JEDNACí ŘÁD
ZASTUPITELSTVA OBCE

KOHOUTOV

Zastupitelstvo obce Kohoutov na svém zasedání dne 4. listopadu 2014 podle § 96 zákona č 128/2000
Sb. o obcích, schvaluje vydání jednacího řádu obce Kohoutov

I. ÚVODNí USTANOVENí
1/ Jednací řád Zastupitelstva obce ( dále ZO) upravuje přípravu. svolání, pruběh jednání usnášení

a kontrolu plnění jeho usnesení, jakož i další otázky
2/ O otázkách upravených tímto jednacím řádem, popř. o dalších zásadách svého jednání

rozhoduje Zastupitelstvo obce v mezích zákona.

II. PRAVOMOCI ZASTUPITELSTVA OBCE
1/ Zastupítelstvo obce rozhoduje o všech otázkách uvedených v § 84, § 85 a § 102 zákona

č.128/2000 Sb., o obcích v platném znění a ve znění pozdějších předpisů.

III. SVOLÁNí JEDNÁNí ZASTUPITELSTVA OBCE
1/ Zastupitelstvo obce se schází jednou v měsíci, a to vždy první úterý v daném měsíci není-Ii určeno

jinak, od 19.00 hod v zasedací místnosti Obecního t, 'adu. Pokud první úterý v měsíci je svátek. bude
jednání zastupitelstva posunuto na nejbližší úterý. V měsíci červenci a srpnu se jednání neuskutečňuje

2/ Zasedání Zastupitelstva obce řídí starosta obce, není-Ii přítomen místostarosta nebo pověřený člen
zastupitelstva

3/ Požádá-Ii alespoň jedna třetina členů zastupitelstva tj. počet 3 nebo hejtman kraje o svolání jednání

zastupitelstva, podle §93, starosta je povinen svolat zasedání zastupitelstva nejpozději do 21 dnu ode

dne, kdy žádost byla doručena obecnímu úřadu.

IV. PŘíPRAVA JEDNÁNí ZASTUPITELSTVA OBCE
1/ Přípravu jednání zajišťuje starosta, v nepřítomnosti místostarosta nebo pověřený člen

zastupitelstva
2/ Návrhy členů zastupitelstva se předkládají ústně na jednání ZO, písemně na adresu Obecního

úřadu nebo elektronickou poštou na adresu obec kohoutov@seznam.cz
3/ Písemné materiály obsahují název materiálu, jeho obsah, důvodovou zprávu. návrh na usnesení
4/ Předkládané materiály musí být zpracovány tak, aby umožnily členum ZO komplexně

posoudit problematiku a přijmout účinná opatření
5/ o místě době a navrženém pořadu jednání ZO informuje starosta občany 7 dnů přede dnem

konání ZO na úřední desce obecního úřadu, umístěné na vývěsce u budovy obecního úřadu,
Kohoutov čp. 65 a na webové stránce obce www.kohoutov.info .

V. ÚČAST ČLENŮ ZASTUPITELSTVA OBCE NA JEDNÁNí
1/ Členové ZO jsou povinni se zúčastnit každého jednání jinak jsou povinni písemně se včas

omluvit starostovi s uvedením důvodu. Pozdní příchod nebo předčasný odchod ze zasedání

omlouva starosta nebo pověřený člen zastupitelstva.
2/ Účast členu zastupitelstva na jednání je zapsána v přiloze zápisu - prezenční listina členu

zastupitelstva, ověřená ověřovateli zápisu.
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VI. PROGRAM A PRŮBĚH JEDNÁNí ZASTUPITELSTV A OBCE
11 Program jednání za navrhuje starosta, v nepřítomnosti místostarosta nebo pověřený člen

zastupitelstva, dále předsedající
21 Návrh programu jednání sdělí předsedajícf při jeho zahájení, o n mitk ch či doplnění

programu rozhoduje za hlasováním
31 Zasedání za řídí předsedající
41 Předsedající řídí hlasování, jehož výsledek zjišťuje a vyhlašuje, ukončuje a přerušuje zasedani a

dbá na to, aby mělo pracovní charakter a věcný průběh. Není-Ii při zahájení jednání nadpoloviční většina
všech členu zastupitelstva, tj. počet 4, ukončí předsedající zasedání a svolá do 14 dnů nové jednání za
k témuž programu.

51 Vlastní pruběh zasedání za :
- zahájení zasedání předsedajícím
- určení dvou ověřovatelů a zapisovatele
- schválení programu jednání
- kontrola a ověření minulého zápisu ( připomínky, námitky)
- připomínky a žádosti přítomných občanů, hostů
- hlavní body programu , navrhovaná opatření k diskusním otázkám, rozprava .hlasování.

přijatá usnesení
- diskuse
- návrh na usnesen í
- starosta a ověřovatelé stvrzují svýmí podpisy správnost zápisu
- starosta a místostarosta a ověřovatelé stvrzují svými podpisy správnost usnesení
- zapsání data a času zahájení a ukončení zasedání za

61 Prvotní zápis jednání se provádí na notebooku, poté vytískne a podepíše oprávněnými
osobami

71 Zápis spolu s přijatým usnesením bude vyhotoven do 7-ml dnů po skončení zasedání za a v
této lhůtě bude zveřejněn na úřední desce Obecnlho úřadu a elektronické úřední desce

8/ Předsedající prohlásí zasedání za ukončené v těchto případech:
- byl-li pořad jednání vyčerpán a nikdo se již nahlásí o slovo
- klesl-li počet přítomných členu zastupitelstva pod 4 přítomné
- byly shledány skutečnosti znemožňující vést nerušené jednání

VII. ZABEZPEČENí PLNĚNí A KONTROLA USNESENí

11 Zastupitelstvo obce zřizuje podle § 117 zákona o obcích výbory kontrolní a finanční, které

jsou tříčlenné a dále výbor rozvojový a výbor pro lidová řemesla o minimálním počtu členu 5

21 Předsedou výboru je vždy člen za a činnost jednotlivých výborů je specifikována v

samostatných řádech pro dané výbory

3/ Jednotlivé opatření spadající do působnosti výboru, zabezpečuji předsedové výbor ostatru plněn'

zajišťují konkrétně jmenované osoby, není -Ii jinak uvedeno, starosta obce

41 Kontrolu plnění usnesení provádí kontrolní výbor, předkládá zhodnocení plnění za nejméně

dvakrát ročně.

Jednací řád schválilo zastupitelstvo obce dne 4.listopadu 2014 .
Ruší se jednací řády zastupitelstva obce schválené v předešlých obdobích

Horáček Pavel


